cū trāserit nō dolem⁹. Igit q̄ lumē diligis lau
do te: sed q̄ lunari lumie mutabili frueris te nō
laudo. Hoc enī sero luna plena letaris: ac sequē
ti vespere tristaberis. Impossibile nāq̄ est ama
to pdito nō dolere. Et sic qd̄ tibi residuū erit de
preterito gaudio nisi p̄sens dolor. Amatū siquē
dem rapit secū vbiq̄s gaudiū. ⁊ idē cū trāserit
mox fines ei⁹ occupabit luct⁹. Attamen nō est
sapicētis gaudere vt doleat: sed ad tēpus lugere
vt sempiternaliter gaudeat. Infelix q̄ppe cōmu
tatio de iocūditate in luctū: de gemitu nō cōmu
tatio btā in gaudiū. P̄ropt̄ qd̄ carissima vt tua
sit gaudiosa dilectio ⁊ fruitio p̄māstua illā dūta
pat lucē diligas ac ea fruaris q̄ durabilis inua
riabilis atq̄ sūma. Nā cuius rei fixū est bonuz:
ei⁹ sempiternū est gaudiū. Et cui⁹ fruibilis na
tura est ⁊ fruitiōis bonitas sūma: ⁊ illius secreta
est leticia atq̄ plena. p̄ hoc aut̄ sicut amam⁹
⁊ sumus. Habet enī amor camelioētis contuitū
vnde trāsimus cū amatis aut sissim⁹. ⁊ cum eis
dem vilescimus aut cari sumus. Sed qd̄ lugēti
camelionte de colore aureo mutato in luteū sas
gax coruus respōderit nō audisti. claudē auruz
pone desuper lutū ⁊ de cetero tepescit aurū. quis
bus dictis vale superaddens recessit.

Ubi multa cōsilia ibi sunt multa salus.

De formica ⁊ vulpe.

Cap. x.

b ij

Congregati materiam ut domum sibi construeret super terram. vulpecule formica obuiauit. quod esset quod ageret: aue prius dicto quesuit. At illa respondit. In obscuris quidem terre latibulis ut et tu tanto tempore habitauisti. modo fert animus in luce tam cunctis gratissima construere mihi nidum. Cui formica mox dixit. Quis tibi forte unquam molestum habitaculum primum. Que ait. Nunquam certe sed turissimum et quietum. Attram ad nouitatem hanc dulcedine lucis inclinor. Cui formica subiunxit. Nimis dulce est lumere et delectabile oculis videre solem. At longe magis sapidior vita est. et delectabilior securae quies. Quamobrem soror. licet non sim tanta ut sim consiliaria tue prudentie: hoc tamen quod tibi memoror in hac nouitate unum est. quod prefereris et pelliparijs non es modicum odiosa. illis quidem propter zelum gallinarum suarum. istis vero pellicum cupiditate tuarum. Sed aliud est ut in nouo negotio consilium antiquarum regram. Nam consilium custodiet te: et prudentia te seruabit. Statim vulpes in consilio respondit. Minime quidem hoc soror attendo. Neque egere consilio minime puto. Et formica prudenter respondit. Principia quidem rerum mole minima: virtute sunt maxima. Nam ex paruo semine palma gignitur ingens. unde in minimis exordijs maxima sunt consilia agenda. quam paruus error in principio maximus est in fine.

Modicum enim corruptele radicis in totum arboris corpus diffundit. eo quod in suo principio quodam modo totius realitas continetur. Quam et si minima negligis: defluens in maiora paulatim. Propter hoc salomon in prouerbio dixit. Audi consilium et suscipe doctrinam. ut sis sapiens in nouis simis tuis. Nam et cogitationes consilij roborantur. Ad hec vulpes victa ratione ridet. Et si in hoc ipso uti consilio opus est satis gratia nature est mecum. Statimque altera dixit. Scriptum est. Non sis sapiens apud te ipsum. et ne innitaris prudentie tue. quia dicentes se esse sapientes stulti facti sunt. Ratione plura quatuor oculi vident quam duo: multi plicati radij plus illustrant. Maior certe valitudo est plurium. et ratis securius pluribus nauis gubernatur. Sed et cuius est consilium: nonne sapientie? Nimis hec que abscondit unum reuelat alteri. et humilitatis amatrix ut plurimum rectum per alienum docet consilium de agendis. Vlex si bene vidisti: teste consiliario addito certior eris. Si non recte statim in melius dirigeris. Quanto igitur consilium ex pluribus est: tanto salubrius est. quam ubi multa consilia ibi salus. Sic audiens sapientiam possidebit. Ad hec vulpecula dixit. Scio quod puidas es. doce queso cuius sit consilium audiendum. Tunc illa. Quippe sapientis. prudentis. scientis. experti.

amici fidelis: magnanimi. Deumq; timētis. qui
bus dictis et digestis prouida callidam erudi-
tam vale dicto dimisit.

Diligētior ruminatōne oīa digerās priusq;
agas. **De boue et porco.** Ca. xj.

Post aliquantulā sumpti digestionez edulij
ipm bos retribuēs faucib⁹ cū recubās ru-
minaret. Porcus hoc aspiciēs ad eū venit et di-
xit. Quid est hoc qđ agis cornute? Cui ille, ru-
mino. Tūc porcus. Parū ante tam onerosum
iugū deposuisti. vt qđ modo nō quiescis? Rōne
satis est masticasse. Ad hec bos ita serf dixisse.
Nimix frater si ruminares nullatenus ita senti-
res vbi queso situs est alimenti sensus: nonne in
faucibus? Et ppter hoc cōto diligēt⁹ edulium
masticamus. tāto ampli⁹ totius rei saporem p-
cipimus: et iudiciālem gustuz vehementis dele-
ctam⁹. Reuera molares dētes in duplo puida
ob h^o natura cōposuit vt masticatio maior assit
et gustatiuus sensus puidenter locatus est i ore.
vt delectatiōe cibum diutius teneamus sub fau-
ce. quin et ruminans melius digero. et alimentū
in sine pamplius deputatū assumo. Tūc porc⁹
his auditis adiunxit. Quis ruminare te docuit
Et ille. Nimix. ars illa me hoc agere erudiuit
in corpore: que sapientē docuit ruminare in mē-

te. Cūctā nāq; subtili medicamine ruminat puz
dens que aut dicit: aut facit. Propterea quidez
digesta loquitur. et purgata similiter operatur.
ad quid enim cōmunicatum est homini clarum
rationis consiliū. et tam carissimū concessum est
illi meditationis bonū. nōne vt his salubriter in
agendis vtatur. vii pmeditationis masticatio
semp preponēda est in cūctis humanis actib⁹:
si sapientia gubernātur vt vniuersa digestiora et
puriora studia cōsequantur. Nec semel satis est
rem agendā videre: sed necesse est eam subtiliter
pluries ruminare. Sicut quatuor digestionib⁹
cibus precoquitur: vt deinde mēbris purior at-
q; veracior tribuat. Ois cibus anteq; aie vniāf
quatuor purgat digestionib⁹. Primo vadit ad
stomachū et ibi digeritur: et sequestrat purum ab
impuro. et qđ impurum est emittit p secessū. De
inde purum derelictum ad epar mittitur: et ibi
digeritur et fit sāguis et sequestratur purū ab im-
puro. et impurum emittitur per vīnam. Deinde
derelictū purū a venis attrahitur. et ibi tertio di-
geritur et sequestratur purum ab impuro. et im-
purum emittitur per sudorem et sputum. Dein-
de purū derelictuz p mēbra spargit et in mēbris
q̄rto digerit et sequestrat purū ab impuro et illud
impurū qđ quasi purū est seruatur in vasis sper-
maticis et in grātiōe emittit. Purissimū autē